

Staramy się wydobyć potencjał tkwiący w osobach niepełnosprawnych. Dlatego stawiamy im wymagania.



— *Jaki był cel powstania Stowarzyszenia na Rzecz Wspomagania Osób Niepełnosprawnych „Razem”?*

— Jesteśmy Stowarzyszeniem działającym na rzecz osób niepełnosprawnych. Funkcjonujemy na terenie Rybnika od 2008 roku. Naszym celem jest tworzenie jak najlepszych warunków umożliwiających integrację osób niepełnosprawnych z pełnosprawnymi.

— *Skupiacie swoje działania na dzieciach i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie...*

— Uważamy, że integracja to nie tylko odpowiednie przepisy prawa, czy też odpowiednie nastawienie społeczne wobec niepełnosprawnych. To także pokazanie, że osoby te w wielu obszarach mogą funkcjonować jak pełnosprawni. Nasze działania skupiamy w oparciu właśnie o to założenie. Staramy się wydobywać potencjał tkwiący w osobach niepełnosprawnych. Dlatego stawiamy im wymagania. One są potrzebne, aby wyposażać dzieci niepełnosprawne w umiejętności przydatne im w życiu.

— *A konkretnie?*

— Uczymy dzieci niepełnosprawne intelektualnie codziennych czynności życiowych. Na przykład w trakcie programu: „Naucz mnie samodzielności” dotowanego z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, dzieci wyjechały w góry, gdzie pod okiem terapeutów uczyły się samodzielnie sprzątać, prac, gotować, robić zakupy. W innym

z naszych projektów: „Zdrowe plecy mojej mamy” dotowanym przez Fundację PZU, oprócz rehabilitacji ruchowej dzieci, uczymy je korzystania z instytucji czy miejsc publicznych. Na przykład jak skorzystać z windy w centrum handlowym, jak zachować się w restauracji, zagrać w kręgle...

— *Czyli chcecie pokazać, że dzieci niepełnosprawne intelektualnie też mogą żyć jak inni.*

— Dokładnie tak. Tylko trzeba stworzyć im odpowiednie warunki, postawić im wymagania. Możemy bowiem zaprowadzić dziecko niepełnosprawne np. do kina czy teatru. Ale czy możemy nazwać integracją fakt, że siedzi ono na wspólnej sali i ogląda film z pełnosprawnym rówieśnikiem? To za mało. Nadal samodzielnie sobie nie poradzi, wszędzie jest prowadzone, a tym samym jeszcze bardziej zwraca uwagę otoczenia swą nieporadnością. A my poprzez realizację naszych projektów chcemy, aby to dziecko zwracało uwagę, ale tym, że np. samodzielnie potrafi zapytać o repertuar i kupić bilet na interesujący je film.

— *I tu pojawiają się wymagania?*

— Tak. W ten sposób chcemy też walczyć z pewnym stereotypowym spojrzeniem na niepełnosprawnych, jako na osoby bezradne. Owszem, wymagają o wiele większego wsparcia, szczególnie dzieci niepełnosprawne. Ale to wcale nie znaczy, że wielu czynności nie można ich nauczyć. Trzeba tylko dać im szansę nauczania się

rzeczy przydatnych w życiu. Jeśli więc chcemy mówić o pełnej integracji, musimy wymagać od naszych podopiecznych.

— *Wasze wsparcie kierujecie także do rodziców dzieci niepełnosprawnych...*

— Właśnie. Wychowanie dziecka niepełnosprawnego to ciężki kawałek chleba, to żmudna praca z dzieckiem, często niezrozumienie, czy też niechęć otoczenia. W ramach projektu dotowanego z tzw. funduszy norweskich: „Przełamać izolację – obudzić potencjał – działać profesjonalnie” zaproponowaliśmy rodzicom Klub Rodzica, pomoc psychologa, szkolenia komputerowe czy też z zakresu pisania wniosków o dotacje. Wszystko po to, aby poczuli się pewniej i sami zaczęli prężniej działać na rzecz własnych dzieci.

— *Jakie są wasze plany wykorzystania 1%?*

— W roku 2010 chcemy kontynuować dotychczasowe działania. Pragniemy także rozszerzyć naszą ofertę o dożywianie dzieci z ubogich rodzin czy też aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych. Jednak żadne z tych działań nie jest możliwe bez odpowiednich środków finansowych. Dlatego zwracamy się z uprzejmą prośbą o wsparcie naszych przedsięwzięć, poprzez odpisanie na rzecz naszego Stowarzyszenia 1% podatku.

Więcej na:

www.stowarzyszenierazem.org.pl

Ten uśmiech może być również Twoim udziałem

www.stowarzyszenierazem.org.pl

Przekaż nam a my wesprzemy osoby niepełnosprawne

1%

Stowarzyszenie na rzecz wspomaganie osób niepełnosprawnych i ich otoczenia „Razem”

KRS: 0000311733

Reklama płatna